ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.02.2014                                      г. Оренбург                                       № 45-п

О предоставлении в 2014 году обучающимся и воспитанникам

общеобразовательных организаций старше 7 лет, обучающимся

очной формы обучения образовательных организаций среднего

профессионального и высшего образования льготы по тарифам

на проезд железнодорожным транспортом общего пользования

в поездах пригородного сообщения

В целях исполнения пункта 2 перечня поручений Президента

Российской Федерации от 21 ноября 2012 года № Пр-3130:

1. Предоставить обучающимся и воспитанникам общеобразовательных

организаций старше 7 лет, обучающимся очной формы обучения

образовательных организаций среднего профессионального и высшего

образования (далее – обучающиеся) льготу по тарифам на проезд

железнодорожным транспортом общего пользования в поездах пригородного

сообщения в виде 50-процентной скидки от действующего тарифа при оплате

проезда на железнодорожных станциях, находящихся на территории

Оренбургской области (далее – льгота).

2. Установить, что льгота предоставляется независимо от места

регистрации обучающихся и местонахождения образовательной организации

и вводится с 1 января по 15 июня и с 1 сентября по 31 декабря 2014 года при

предъявлении документа, подтверждающего факт обучения в образовательной

организации, а именно:

заверенной справки образовательной организации с фотографией

обучающегося – обучающимися и воспитанниками общеобразовательных

организаций старше 7 лет;

2

ученического или студенческого билета – обучающимися очной формы

обучения образовательных организаций  среднего профессионального и

высшего образования.

3. Определить министерство образования Оренбургской области

уполномоченным органом на заключение соглашений с организациями

железнодорожного транспорта в связи с установлением льготы по тарифам на

проезд обучающихся железнодорожным транспортом общего пользования в

поездах пригородного сообщения.

4. Рекомендовать организациям железнодорожного транспорта,

осуществляющим перевозку пассажиров в пригородном железнодорожном

сообщении на территории Оренбургской области, организовать работу по

предоставлению льготного проезда обучающимся и формированию реестра

реализованных проездных документов (билетов) с 50-процентной скидкой от

действующего тарифа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской

области по социальной политике Самсонова П.В.

6. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2014 года.

Губернатор                                                                                                 Ю.А.Берг